9 Ad vivum scænx generalis civitatis Capituli aperitur siparium: igitur in illo unus recedit vel depulsus, vel despectus, vel desperatus. Alius brachio potenti ostentatur gloriosus. Hic iam micat, vel fulget infans, ille nec spei sedit particeps. Alius gratulatum accedit, nec sibi parcat: alius fumos gratias vendit, quin sit emptor nisi risu, vultu & gestu in blandimen subdole urbanum; ambiciens phantasticè imagines per imaginationes volatiles possibilibus. Alius, & mater doloribus perit diris, intendens in lucem educere homines. Unde cum discrucietur, à se expellere conatur vel per partum vel abortum in ipsa effusione infantium. Summus & summæ pacis est amor, ne discordiæ inter fratres persistat dolor: quandoquidem lachrymæ matris cessarent, modò quamprimùm foras exirent. Unus manum ostendit thoracis & aplustris, signis fastus exultantis ambitionis; quasi sic posset exire, qui exire non potest. Ordo naturalis in dignitatis exitum, est consequi propter merita dotium. In flectione qui manibus nitur, ut in adibus Regis ardelionicè moretur; sine meritis sequi, ut honorem consequatur. Desinit ordo partus propter deordinationem appetitus: etenim velle consequi merito amb-

Gen. 38. 18

Femina in terventu ca ret iudicio.

Dolor ex filij matrem urget, non ut pariat, sed ut proficiat.

Vel. 27.

Dum ambitiosus eligitur, ordo pervertitur.

bitionis dignitatem; patet contra totum ordinem.

Lucan. r. v. 773.

*Hinc rapti pretio fasces, seſtorque favoris Ipſe ſui populus, lethaliſque ambitus urbi.*

10 Vidit obſtrexit manum, dixitque gaudibunda; miſſa eſt mappa. *Iſte egredietur. Iſte? & quis eſt iſte? Quem mulier primum probat? Commendatio reprobata. Non quem illa commendat; ille probatus eſt; ſed quem Deus commendat: ſuffragium enim ex propenſione mulieris, ſpecimen perſpicuum indignitatis. Intende. *Iſte? Inſania. Quid ſi iſte deſignatus fuerit Iſta? Sollicitus erit in electione. Si egreditur ſcœmina incapax ad munia? Egredietur. Exitus a contumacia. Dirigitur. Capax erit in munia, ſi obſtrexit ordinat. Feſtive ac venulite phraſe vulgari. Quando el capricho elige, ha de ſer lo que quiere la comadre. Iſte proſectò egredietur. Quid ſi ſcœmina & non vir, aut mulier ſit & non homo? Minime remouetur a ſententia, quam deſiderans protulit in ſuffragio pertinacia. *Iſte ſi fuerit iſta, erit iſte: & egredietur*, quippe non aliter à phantafia concipitur: etenim ſi à phantafia ſit electio; velint nolint, quod electum erit homo. Noſtra dialecto æquiuocè: Quando el antojo elige; que quieran, ò no quieran, ha de ſer hombre. *Iſte. At ſi iſte non eſt? Erat. Quid? In malicia conſilium? Eſt fatidium delicatulum. Ratio, ubi phantaflica electio? Narratur fabula ſurdo. Consideratio in furore? Mens, dum ſuffragium ſine mente? Intellectus atque prudentia advocatio, ubi prudentia, quod nulla diſcretio? Quid quòd ſit homo, aut non ſit homo? Egredietur ſic vel ſic. Si non eſt homo, modò egredietur, quod exierit, exeat. *Iſte egredietur. Quiſnam ille? Vit vit incognitus ſine nomine. Eligit quem non cognoscit; ſed præpoſterè eligit: ſiquidem propudium illum eligi in dignitatem, qui inter dignos optantes nec habet nomen. Hoc cene poſſibile? Hoccine ductrice muliere. Sicine in Comitijs, tantum eſt eligere, ut conſeſt haberi vocem, ſed non ſymdeſim.****

Quam pertinax & delirius affectus fumi narum!

11 Adhuc obſtinatè inſtat ſcœminæ temeritas, quia ex huiusmodi veſania pendet vecondiuſcule auctoritas. *Iſte non ſolum egredietur, ſed egredietur prior. Prior, qui non primus? Nil mirum: plerumque conſilium ſequioris ſexus. Quare ſic? Quæritur cauſa in mulieris affectu & affectionis ſententia? In cauſam, ſat voluntatis propoſitum. Non ſat ſcœmineum prolubium? Alius primus. Quid ad illam? Quæ non in momentum ambitioni, nullius omniò momenti.*

Cuncta cadent aptè, ſi prior egredietur. Quid de dotibus primis? Negare primas. Habet phantafia varijs imaginibus ſingularibus ideas: & cuncta licet ceſſiora, præſtabilia, indigna reputat; ni prior primum egredietur, quem primum ordinat. *Iſte egredietur prior. Iſte rationi pro auctoramine conſormior: planiſſimus in cunctis intererit error, ni iſte primus egredietur. O Votum, ſcœminâ dignum! Indignum ſe fautus cogitans retraxit manum, & egreſſus eſt alter. Quid mulier? Quod alij fruſtrato voto, ſimili in articulo.*

Eff. cogno. ſcant delirium.

Verſ. 292

*— Illi tacito ſub pectore dudum Ignea corda fremunt.*

Stat. 2. Tbeb. v. 409

Nihil dicunt. Formant elingues in altero poſſibile commodum. Ad prædam ſprepitumque lucri ſuffragia vertunt.

Petron. Carm. 194 v. 40. Suffragium ambitioſi ſine delecta.

Ut vertant in ſignu habent, & errantes quò ſe vertant, neſciunt; conſilij inopes, nec mentis compotes: quandoquidem cum tantis neceſſitatibus ſignet, qui primus occurrerit prior inter vocales plauditur, qui egredietur prior.

Seneca

12 Elucer in dignitate vacuo, rubore ſuffuſo, effectus ſuffragij ex delirio propoſito. Tale quidam & bis accidit (inquit Senec. de Benef. cap. 25.) qui amicis incommoda optant, que detrabant; & ad beneficiam iniuria veniunt: cum ſatius ſit, vel ceſſare, quam per ſcelus officio locum quevere. Inhumana iſta, & perverſe grati animi natura eſt; contra eum optare, cui honeſtè deſſe non poſſit. Omnes iſti beneficia ſua deſteſtabili via ducunt. Quod illis videtur in amicis beneficium, matri Reipublicæ grave tormentum: equidem cum ab hominibus exerceantur munera, que duntaxat inter homines glorioſa; relinquunt deſpectas virtutes, & ambient præmijs decoratas pravitates. Virtutis iter longum: ambitionis ſemitâ ſit honorum compendium; toto regiminis ordine inverſo, quandiù meritis prævaleat ambitio: equidem in gravamen matris, abdiſtis meritis, decertatur in præſtantiora munera, vel ab infantia. Optabat Rebecca, prolem concepit; *Sed collidebantur in utero eius parvuli, que ait: Si ſi mihi futurum erat, quid neceſſe fuit concipere? Simmach. Colluctabantur quaſi paleſtrita. Alapid. Uterque geſtit & nititur, prior utero matris exire ac naſci; ut ſit primogenitus. Quod in hoccine articulo myſterium, potiſſimum inter homines deſteſtabile vitium. Unde Paulus monet: Nequis ſuper egredietur, neque circumveniat in negotio fratrem ſuum; Non enim ſtrueretur*